КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

НОВОКУБАНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 октября 2021 года

№ 117

ст. Советская

О внесении изменений в постановление администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 25 сентября 2018 года №126 «О порядке работы с обращениями граждан в администрации
Советского сельского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, во исполнение протеста прокуратуры Новокубанского района от 23 июня 2021 года № 7-02-21/4372 на постановление администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 25 сентября 2018 года № 126 «О Порядке  работы с обращениями граждан в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок работы с обращениями граждан в администрации Советского сельского поселения Новокубанского района, утвержденный постановлением администрации Советского сельского поселения Новокубанского района от 25 сентября 2018 года № 126 (далее –Порядок):

1) пункт 2.5.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Письменное обращение, поступившее в администрацию Советского сельского поселения Новокубанского района и содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, в течение 5 дней со дня регистрации направляется в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел главе администрации (губернатору) Краснодарского края с уведомлением граждан, направивших обращение, о переадресации обращений, за исключением случая, указанного в части 4 статьи 11 Федерального закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации». Уведомления о переадресации обращений готовятся ответственным специалистом и подписываются главой Советского сельского поселения Новокубанского района.»;
2) в пункте 5.8 раздела 5 слова «членами Совета Федерации» заменить словами «сенаторами Российской Федерации».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского сельского поселения Новокубанского района А.Н.Солянова.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования путем размещения в специально установленных местах для обнародования муниципальных правовых актов администрации Советского сельского поселения Новокубанского района.

Глава Советского сельского поселения
Новокубанского района

  С.Ю.Копылов